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KATA PENGANTAR 

 

Assalamu’alaikum Wr.Wb. 

Berkat rahmat Allah SWT, publikasi “ KECAMATAN PEKALONGAN BARAT DALAM 

ANGKA 2016” ini dapat diterbitkan. Publikasi ini merupakan terbitan tahunan data statistik 

dan disusun oleh Badan Pusat Statistik Kota Pekalongan. 

Publikasi ini menyajikan beraneka jenis data dari berbagai bidang ditingkat 

Kecamatan. Dari sisi isi, publikasi mengalami beberapa perbaikan, terutama karena 

terjadinya perubahan jumlah kelurahan di Kecamatan Pekalongan Barat dari 13 Kelurahan 

menjadi 7 kelurahan. Namun demikian, untuk menjaga kontinuitas data, bentuk dan jenis 

tabel tetap dipertahankan. 

Publikasi dapat terbit berkat kerja sama dan bantuan dari berbagai pihak, baik 

instansi pemerintah maupun swasta. Untuk itu disampaikan penghargaan dan ucapan 

terima kasih yang sebesar-besarnya. 

Disadari sepenuhnya bahwa publikasi ini masih jauh dari sempurna. Guna 

meningkatkan mutu publikasi pada tahun berikutnya diharapkan saran dan kritiknya. 

          Wassalamu’alaikum Wr. Wb. 

 

 

 

 

 

Pekalongan,      Juli 2016 

 

Koordinator Statistik 

Kecamatan Pekalongan Barat, 

 

 

TAUFIQ  ROKHMAN 
NIP. 19780412 200604 1 017 
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Tabel : 1.1 Letak Geografis
Kecamatan Pekalongan Barat

1. Kec.Pekalongan Barat terletak di bagian barat
Kota Pekalongan dengan batas :

109 o  -  110 o    B T
6 o  -  7 o    LS

2. Luas Wilayah  : 10.05 Km2

3. Batas Wilayah :

a. Sebelah Utara : Kecamatan Pekalongan Utara
b. Sebelah Timur : Kecamatan Pekalongan Timur
c. Sebelah Selatan : Kecamatan Pekalongan Selatan
d. Sebelah Barat : Kabupaten Pekalongan

4. Jumlah Kelurahan : 7 Kelurahan

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat.

Tahun 2015

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 1.2. Jarak Ibukota Kec. Pekalongan Barat
Ke Balai Kota, Kecamatan Lain dan

Kantor/ Kecamatan Jarak Kelurahan Jarak
[1] [2] [3] [4]

75 Balai Kota 1.5 004 Medono 2.5

020 Pekl. Timur 4.5 007 Podosugih 1.5

030 Pekl. Selatan 7.0 010 Tirto 2.0

040 Pekl. Utara 5.0 014 Pringrejo 3.0

015 Sapurokebulen 3.0

016 Bendankergon 2.0

017 Pasirkratonkramat 1.5

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat.

Tahun 2015

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 1.3

Penggunaan Tanah

Tanah Sawah Tanah Kering

(Ha) (Ha) (Ha)
[1] [2] [3] [4]

001 Medono 2 114 116

002 Podosugih 2 79 81

003 Tirto 12 129 141

004 Pringrejo 81 143 224

005 Sapurokebulen 0 95.5 96

006 Bendankergon 0 163 163

007 Pasirkratonkramat 55 129 184

Jumlah 152 853 1,005

152 853 1,005

152 853 1,005

167 152 1,005
Sumber : KSK Kec. Pekalongan Barat

2013

2012

Kelurahan
Jumlah

di Kec. Pekalongan Barat
Luas Tanah dan Penggunaan Tanah

Tahun 2015

2014

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 1.4

Curah Hujan

(Mm)
(2) (3)

01 Januari 1,351                   23                     

02 Pebruari 700                      19                     

03 Maret 125                      11                     

04 April 73                        9                       

05 Mei 253                      14                     

06 Juni 152                      8                       

07 Juli 152                      8                       

08 Agustus 80                        8                       

09 September 6                          1                       

10 Oktober 23                        4                       

11 Nopember 34                        7                       

12 Desember 512                      15                     

3,461                   127                   

3,461                   127                   

2,208                   131                   

1,554                   95                     
Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

Banyaknya Curah Hujan & Hari Hujan
Dirinci Per Bulan

Tahun 2015

Hari Hujan

(1)

Jumlah

Bulan

2013

2014

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
5 

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



 

 

 

 

 

BAB 2 

 

PEMERINTAHAN 

 

 

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 2.1. Banyaknya RW, RT dan
Perangkat Kelurahan

Perangkat
Kelurahan

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 12 79 10

007 Podosugih 9 41 10

010 Tirto 8 42 12

014 Pringrejo 20 91 12

015 Sapurokebulen 16 60 12

016 Bendankergon 18 99 10

017 Pasirkratonkramat 18 90 13

Jumlah 101 502 79

101 486 119

101 486 119

101 481 107
Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

2012

R W R TKelurahan

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 2.2

[1] [3]

001 Bumirejo 014 Pringrejo 1

002 Tegalrejo

003 Pringlangu

004 Medono 004 Medono 1

005 Kebulen 015 Sapurokebulen 1

006 Sapuro

007 Podosugih 007 Podosugih 1

008 Kergon 016 Bendankergon 1

009 Bendan

010 Tirto 010 Tirto 1

011 Pasirsari 017 Pasirkratonkramat 1

012 Kramatsari

013 Kraton Kidul
7

13

13

13

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

[2]

Jumlah

2014

2013

2012

Perubahan dan Tingkat Perkembangan Kelurahan
di Kecamatan Pekalongan Barat

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Kelurahan Lama SwasembadaKelurahan Baru

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 2.3 Nama Kepala Kel. & Sekretaris Kel.
di Kecamatan Pekalongan Barat

Kelurahan Kepala Kelurahan Sekretaris Kelurahan

[1] [2] [3]

001 Medono Sumaryo Wakhidin

002 Podosugih Suharyono Iftitah

003 Tirto Abdul khoilk Nur imaniyah

004 Pringrejo Hadi wiyoso Sokhib

005 Sapurokebulen Siti zahro Eko Rustiono

006 Bendankergon Parwoto Purnomo kamal

007 Pasirkratonkramat Eko kasiyanto Sri rejeki

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 2.4 Banyaknya Anggota Linmas
di Kecamatan Pekalongan Barat

[1] [2] [3] [4]

004 Medono -                -              50   

007 Podosugih -                -              38   

010 Tirto -                -              50   

014 Pringrejo -                -              76   

015 Sapurokebulen -                -              64   

016 Bendankergon -                -              58   

017 Pasirkratonkramat -                -              82   

Jumlah -                -              418 

-                -              323 

-                -              323 

-                -              479 

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012

Kelurahan Wanra LinmasKamra

2014

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.1 Jumlah Penduduk Menurut Warga Negara 
Dirinci Per Kelurahan

Perempuan
WNI WNA WNI WNA

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 7,002   6,881    13,883    

007 Podosugih 4,750   4,810    9,560      

010 Tirto 5,355   5,315    10,670    

014 Pringrejo 8,050   8,008    16,058    

015 Sapurokebulen 6,245   6,085    12,330    

016 Bendankergon 7,023   7,330    14,353    

017 Pasirkratonkramat 8,012   7,948    15,960    

Jumlah 46,437 -     46,377 -    92,814    

46,057 -     46,006 -    92,063    

45,679 -     45,627 -    91,306    

45,651 4       45,627 3      91,106    

Sumber : BPS Kota Pekalongan

2012

JumlahKelurahan
Laki - Laki

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
 12

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 3.2 Jumlah Penduduk 
Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin

[1] [2] [3] [4]

0 - 4 4,119 3,652 7,771

5 - 9 3,981 3,756 7,737

3,952 3,950 7,902

4,276 4,054 8,330

4,507 4,012 8,519

4,050 3,737 7,787

3,564 3,591 7,155

3,419 3,610 7,029

3,171 3,327 6,498

2,877 3,220 6,097

2,849 2,992 5,841

2,342 2,393 4,735

1,423 1,448 2,871

811 943 1,754

518 700 1,218

578 992 1,570

46,437 46,377 92,814

46,057 46,006 92,063

45,679 45,627 91,306

45,646 45,627 91,273

Sumber : BPS Kota Pekalongan

Laki-Laki Perempuan JumlahKelompok Umur

15 - 19

20 - 24

30 - 34

35 - 39

40 - 44

45 - 49

60 - 64

10 - 14

25-29

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2012

70 - 74

50 - 54

55 - 59

Jumlah

65 - 69

2013

75 +

2014

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.3 Jumlah Penduduk
Menurut Kelompok Umur Dirinci Per Kelurahan 

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

0 - 4 5 - 9

L P L P L P
[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 634 517 611 567 649 593

007 Podosugih 382 353 406 362 329 386

010 Tirto 479 433 478 465 459 512

014 Pringrejo 760 715 737 661 713 678

015 Sapurokebulen 564 478 498 505 533 538

016 Bendankergon 580 513 572 551 576 595

017 Pasirkratonkramat 711 643 679 645 693 648

Jumlah 4,110 3,652 3,981 3,756 3,952 3,950

4,149 3,669 3,971 3,766 3,966 3,965

4,168 3,686 3,962 3,765 3,995 3,992

4,129 3,670 3,874 3,672 4,044 3,950

Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan
10 - 14

2014

2013

2012

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.3 (Lanjutan 1)

15 - 19 20 - 24

L P L P L P
[1] [8] [9] [10] [11] [12] [13]

004 Medono 660 641 641 619 597 517

007 Podosugih 450 388 462 421 438 422

010 Tirto 492 460 535 470 447 372

014 Pringrejo 739 686 774 670 642 671

015 Sapurokebulen 628 572 603 491 544 489

016 Bendankergon 629 637 687 638 639 565

017 Pasirkratonkramat 678 670 805 703 743 694

Jumlah 4,276 4,054 4,507 4,012 4,050 3,730

4,253 4,034 4,422 3,970 4,029 3,745

4,214 4,005 4,331 3,925 4,037 3,784

4,429 4,269 4,175 3,868 4,042 4,863

Kelurahan
25 - 29

2014

2013

2012

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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0

0

0

0

0

0

0

0 0 0 0 0 0 0
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Tabel : 3.3 (Lanjutan 2)

30 - 34 35 - 39
L P L P L P

[1] [14] [15] [16] [17] [18] [19]

004 Medono 477 534 536 546 461 500

007 Podosugih 387 377 363 371 299 358

010 Tirto 416 442 381 419 374 400

014 Pringrejo 606 588 549 615 539 527

015 Sapurokebulen 498 495 478 483 459 467

016 Bendankergon 555 529 649 544 518 516

017 Pasirkratonkramat 625 626 643 632 521 559

Jumlah 3,564 3,591 3,599 3,610 3,171 3,327

3,598 3,630 3,417 3,593 3,162 3,324

3,629 3,652 3,416 3,576 3,153 3,318

3,927 3,851 3,284 3,468 3,138 3,352

Kelurahan
40 - 44

2014

2013

2012

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2015
 16

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 3.3 (Lanjutan 3)

45 - 49 50 - 54
L P L P L P

[1] [20] [21] [22] [23] [24] [25]

004 Medono 440 458 442 449 326 357

007 Podosugih 305 393 310 314 266 244

010 Tirto 327 341 330 322 278 262

014 Pringrejo 512 545 513 583 428 406

015 Sapurokebulen 363 399 343 358 321 288

016 Bendankergon 415 537 461 505 377 437

017 Pasirkratonkramat 515 547 450 461 350 399

Jumlah 2,877 3,220 2,849 2,992 2,346 2,393

2,850 3,190 2,793 2,910 2,267 2,286

2,818 3,151 2,736 2,821 2,184 2,169

2,857 3,147 2,673 2,738 2,144 2,069

Kelurahan
55 - 59

2014

2013

2012

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.3 (Lanjutan 4)

60 - 64 65 - 69

L P L P L P
[1] [26] [27] [28] [29] [30] [31]

004 Medono 239 200 117 133 84 93

007 Podosugih 156 142 93 113 52 84

010 Tirto 145 148 98 93 53 86

014 Pringrejo 231 224 133 160 89 113

015 Sapurokebulen 169 195 103 105 53 80

016 Bendankergon 244 278 139 162 86 139

017 Pasirkratonkramat 239 261 128 177 101 106

Jumlah 1,423 1,448 811 943 518 701

1,348 1,367 771 916 505 682

1,270 1,299 741 891 490 664

1,200 1,243 721 896 511 745

Kelurahan
70 - 74

2014

2013

2012

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.3 (Lanjutan 5)

L P
[1] [32] [33] [34] [35] [36]

004 Medono 79 157 7,002 6,881 13,883

007 Podosugih 52 82 4,750 4,810 9,560

010 Tirto 63 83 5,355 5,315 10,670

014 Pringrejo 89 167 8,050 8,008 16,058

015 Sapurokebulen 88 142 6,245 6,085 12,330

016 Bendankergon 76 184 7,023 7,330 14,353

017 Pasirkratonkramat 131 177 8,012 7,948 15,960

Jumlah 578 992 46,437 46,377 92,814

556 959 556 959 1,515

535 929 45,679 45,627 91,306

498 826 45,646 45,627 91,295

2013

2012

JmlKelurahan
75 +

L P

2014

Kecamatan Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.4 Jumlah Penduduk
Anak  dan Dewasa menurut Jenis Kelamin

Anak Dewasa
[ < 15 th ] [ ≥ 15 th ]
L P L P

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 1,903 1,677 5,099 5,204 13,883

007 Podosugih 1,117 1,101 3,633 3,709 9,560

010 Tirto 1,416 1,410 3,939 3,905 10,670

014 Pringrejo 22,100 2,054 5,840 5,954 16,058

015 Sapurokebulen 1,595 1,521 4,650 4,564 12,330

016 Bendankergon 1,728 1,659 5,295 5,671 14,353

017 Pasirkratonkramat 2,083 1,936 5,929 6,012 15,960

Jumlah 31,942 11,358 34,385 35,019 92,814

12,086 11,400 33,971 34,606 92,063

12,125 11,543 33,554 34,184 91,406

13,781 12,878 33,536 34,200 94,395
Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan Jumlah

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012
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Tabel : 3.5 Sex Ratio Penduduk
di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 7,002 6,881 1.02

007 Podosugih 4,750 4,810 0.99

010 Tirto 5,355 5,315 1.01

014 Pringrejo 8,050 8,008 1.01

015 Sapurokebulen 6,245 6,085 1.03

016 Bendankergon 7,023 7,330 0.96

017 Pasirkratonkramat 8,012 7,948 1.01

Jumlah 38,425 38,429 100.01

46,057 46,006 99.89

44,679 45,627 99.89

45,646 45,627 99.96

Sumber : BPS Kota Pekalongan

2012

Sex ratioKelurahan Laki-Laki Perempuan

2013

2014
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Tabel : 3.6

Luas Penduduk Kepadatan
Daerah Penduduk

Km2 Per Km2

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 0.54 7,002 6,881 13,883 25,709

007 Podosugih 0.80 4,750 4,810 9,560 11,950

010 Tirto 0.90 5,355 5,315 10,670 11,856

014 Pringrejo 1.16 8,050 8,008 16,058 13,843

015 Sapurokebulen 0.34 6,245 6,085 12,330 36,265

016 Bendankergon 0.62 7,023 7,330 14,353 23,150

017 Pasirkratonkramat 0.81 8,012 7,948 15,960 19,704

Jumlah 5.17 46,437 46,377 92,814 17,952

10.05 46,057 46,006 92,063 9,160

10.05 45,679 45,627 91,306 9,085

10.05 45,646 45,627 91,273 9,082
Sumber : BPS Kota Pekalongan

Jumlah

Jumlah & Kepadatan Penduduk
di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2014

2013

2012

Kelurahan
L P

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
 22

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 3.7 Banyaknya Mutasi Penduduk

Jenis Mutasi
Lahir Mati Datang Pergi

[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 132 49 155 141

007 Podosugih 59 40 90 117

010 Tirto 96 39 130 110

014 Pringrejo 87 84 400 409

015 Sapurokebulen 101 38 57 128

016 Bendankergon 46 136 127 145

017 Pasirkratonkramat 70 43 50 59

Jumlah 591 429 1,009 1,109

939 256 1,159 1,320

1,221 443 1,481 1,776

2012 1,254 537 2,222 2,143

Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan

2014

2013

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015
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Tabel : 3.8 Angka Kelahiran Kasar
Crude Birth Rate ( CBR )

Jumlah Penduduk

Kelahiran 1 Th Pertengh Th
[1] [2] [3] [4]

004 Medono #DIV/0!

007 Podosugih #DIV/0!

010 Tirto #DIV/0!

014 Pringrejo #DIV/0!

015 Sapurokebulen #DIV/0!

016 Bendankergon #DIV/0!

017 Pasirkratonkramat #DIV/0!

Jumlah 0 0 #DIV/0!

939 91,684 10.24

1,255 89,308 14.05

1,255 89,308 14.05

Sumber : BPS Kota Pekalongan

C B RKelurahan

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
 24

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 3.9 Angka Kematian Kasar
Crude Death Rate ( CDR )

Jumlah Penduduk

Kematian 1 Th Pertengh Th
[1] [2] [3] [4]

004 Medono #DIV/0!

007 Podosugih #DIV/0!

010 Tirto #DIV/0!

014 Pringrejo #DIV/0!

015 Sapurokebulen #DIV/0!

016 Bendankergon #DIV/0!

017 Pasirkratonkramat #DIV/0!

Jumlah 0 0 #DIV/0!

256 91,684 2.79

537 89,308 6.01

537 89,308 6.01
Sumber : BPS Kota Pekalongan

C D RKelurahan

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012
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Tabel : 3.10 CBR, CDR dan Pertambahan Penduduk Alami

Pertambahan 

Penduduk Alami (%)

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 9.95 0.00 9.95

007 Podosugih 7.83 0.00 7.83

010 Tirto 12.77 0.64 12.13

014 Pringrejo 15.84 2.76 13.08

015 Sapurokebulen 12.04 0.00 12.04

016 Bendankergon 15.02 0.00 15.02

017 Pasirkratonkramat 11.48 1.88 9.60

Jumlah 0.00

14.05 6.01 8.04

14.05 6.01 8.04

2012 11.16 6.13 5.04
Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan CBR CDR

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013
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Tabel : 3.11 Jumlah Kelahiran Per 1000 Perempuan
Usia Produktif (GFR)

Jumlah Perempuan

Kelahiran 1 Th Usia Prod.
[1] [2] [3] [4]

004 Medono

007 Podosugih

010 Tirto

014 Pringrejo

015 Sapurokebulen

016 Bendankergon

017 Pasirkratonkramat

Jumlah 0 0 #DIV/0!

1,231 25,466 48.34

1,254 25,466 49.24

1,254 25,466 49.24
Sumber : BPS Kota Pekalongan

G F RKelurahan

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 3.12 Anak Usia 0 - 4 Tahun (Balita) Per 1000
Perempuan Usia Produktif (CWR)

Anak Usia Perempuan

0 - 4 Th Usia Prod.
[1] [2] [3] [4]

004 Medono 182 597 3,280

007 Podosugih 609 2,042 3,353

010 Tirto 528 1,713 3,244

014 Pringrejo 1,161 3,807 3,279

015 Sapurokebulen 488 1,564 3,205

016 Bendankergon 524 1,729 3,300

017 Pasirkratonkramat 823 2,738 3,327

Jumlah 4,315 14,190 304

7,704 25,466 303

25,411 309

25,466 303
Sumber : BPS Kota Pekalongan

C W RKelurahan

2014

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

2013

2012
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Tabel : 4.1. Jumlah Sekolah, Murid, Guru TK 
Negeri & Swasta 

di Kec Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 5 180 157 337 31

007 Podosugih 0 4 112 93 205 20

010 Tirto 0 2 69 50 119 11

014 Pringrejo 0 3 77 67 144 15

015 Sapurokebulen 1 1 71 74 145 26

016 Bendankergon 1 4 163 166 329 26

017 Pasirkratonkramat 0 5 190 175 365 24

Jumlah 2 24 862 782 1644 153

2 23 746 718 1464 132

2 22 820 712 1532 157

2 21 534 426 960 121

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012
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Tabel : 4.2. Jumlah Sekolah,Murid, Guru,SD
Negeri  & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 4 0 474 386 860 50

007 Podosugih 2 0 251 182 433 33

010 Tirto 2 0 388 418 806 42

014 Pringrejo 3 0 309 237 546 34

015 Sapurokebulen 3 0 462 442 904 56

016 Bendankergon 4 5 1,245 1,150 2,395 151

017 Pasirkratonkramat 4 1 486 426 912 58

Jumlah 22 6 3,615 3,241 6,856 424

22 6 3,584 3,281 6,865 408

23 6 3,758 3,414 7,172 443

29 6 3,344 3,419 6,761 446

Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

GuruKelurahan

2014

2013

2012
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Tabel : 4.3 Jumlah Sekolah, Murid, Guru SMP
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 1 0 376 362 738 24

007 Podosugih 1 0 300 342 642 32

010 Tirto 0 0 0 0 0 0

014 Pringrejo 1 0 228 240 468 23

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 0

016 Bendankergon 1 1 325 259 584 53

017 Pasirkratonkramat 0 1 133 134 267 20

Jumlah 4 2 1,362 1,337 2,699 152

4 2 1,384 1,292 2,676 162

4 2 1,493 1,328 2,821 166

4 2 1,392 1,266 2,658 166
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

GuruKelurahan

2014

2013

2012
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Tabel : 4.4. Jumlah Sekolah, Murid, Guru SMA
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 0 0 0 0 0

007 Podosugih 0 0 0 0 0 0

010 Tirto 0 0 0 0 0 0

014 Pringrejo 0 0 0 0 0 0

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 0

016 Bendankergon 0 1 29 12 41 12

017 Pasirkratonkramat 0 0 0 0 0 0

Jumlah 0 1 29 12 41 12

0 1 32 16 48 13

0 2 51 20 71 30

0 2 59 44 103 28
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012
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Tabel : 4.4a Jumlah Sekolah, Murid, Guru SMK
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 1 100 235 335 31

007 Podosugih 0 0 0 0 0 0

010 Tirto 0 0 0 0 0 0

014 Pringrejo 0 0 0 0 0 0

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 0

016 Bendankergon 0 3 685 602 1,287 134

017 Pasirkratonkramat 3 1 1,775 2,082 3,857 238

Jumlah 3 5 2,560 2,919 5,479 403

3 5 2,556 2,819 5,375 377

3 5 2,590 2,686 5,276 412

3 4 1,665 2,302 3,967 313
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012
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Tabel : 4.5 Jumlah Sekolah, Murid, Guru RA
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 0 0 0 0 0

007 Podosugih 0 0 0 0 0 0

010 Tirto 0 1 28 42 70 4

014 Pringrejo 0 2 85 90 175 13

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 10

016 Bendankergon 0 2 59 90 149 11

017 Pasirkratonkramat 0 1 33 48 81 4

Jumlah 0 6 205 270 475 42

0 6 208 219 427 33

0 6 * * 426 38

0 6 246 197 439 33
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan
*) data tidak tersedia

Kelurahan Guru

2014

2013

2012
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Tabel : 4.6 Jumlah Sekolah, Murid, Guru MI
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 4 434 363 797 34

007 Podosugih 0 1 83 82 165 8

010 Tirto 0 1 123 90 213 10

014 Pringrejo 0 5 560 466 1026 46

015 Sapurokebulen 0 1 98 95 193 8

016 Bendankergon 0 2 51 60 111 14

017 Pasirkratonkramat 0 3 248 239 487 24

Jumlah 0 17 1,597 1,395 2,992 144

0 17 1,567 1,364 2,931 150

0 16 1,521 1,312 2,833 166

0 16 1,496 1,320 2,834 159
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012
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Tabel : 4.7 Jumlah Sekolah, Murid, Guru MTs
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 1 138 124 262 20

007 Podosugih 0 0 0 0 0 0

010 Tirto 0 0 0 0 0 0

014 Pringrejo 0 1 149 133 282 21

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 0

016 Bendankergon 0 1 53 50 103 13

017 Pasirkratonkramat 0 0 0 0 0 0

Jumlah 0 3 340 307 647 54

0 3 369 316 685 56

0 3 323 282 605 62

0 1 149 119 268 22
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 4.8 Jumlah Sekolah, Murid, Guru MA
Negeri & Swasta

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sekolah Murid
Neg Swas L P Jml

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 1 0 520 721 1,241 79

007 Podosugih 0 0 0 0 0 0

010 Tirto 0 0 0 0 0 0

014 Pringrejo 0 0 0 0 0 0

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 0 0

016 Bendan kergon 0 0 0 0 0 0

017 Pasirkratonkramat 0 0 0 0 0 0

Jumlah 1 0 520 721 1,241 79

1 0 458 701 1,159 77

1 0 454 688 1,142 74

1 0 402 696 1,098 72
Sumber : Dinas Pendidikan Kota Pekalongan

Kelurahan Guru

2014

2013

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 4.9

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7]

004 Medono 0 0 0 0 15 15

007 Podosugih 0 0 1 0 13 14

010 Tirto 1 1 0 0 15 17

014 Pringrejo 0 0 3 0 26 29

015 Sapurokebulen 0 1 1 0 20 22

016 Bendankergon 1 1 1 0 18 21

017 Pasirkratonkramat 0 1 1 0 20 22

Jumlah 2 4 7 0 127 140

2 4 7 0 127 137

2 3 8 0 126 138

2 3 7 0 126 137

Sumber : Puskesmas Kec.Pekalongan Barat

PustuRS

2014

2012

Banyaknya Sarana Kesehatan 
di Kec. Pekalongan Barat

Tahun 2015

Kelurahan Puske
smas

2013

Polin 
des JumlahPosyan

du
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Tabel : 4.10 Banyaknya Tenaga Kesehatan
di Kec. Pekalongan Barat

Tahun 2015

Para Dukun
medis Bayi

[1] [2] [3] [4] [5] [7]

004 Medono 10 4 0 6 0 20

007 Podosugih 4 1 0 1 0 6

010 Tirto 11 4 0 3 0 18

014 Pringrejo 7 3 0 2 0 12

015 Sapurokebulen 5 3 0 4 0 12

016 Bendankergon 10 1 0 4 0 15

017 Pasirkratonkramat 12 5 0 4 0 21

Jumlah 59 21 0 24 0 104

59 21 0 24 0 123

59 21 0 24 0 123

59 21 0 24 19 123

Sumber : Puskesmas Kec.Pekalongan Barat

2013

2012

Bides JumlahKelurahan Dokter Bidan

2014

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel :4.11 Banyaknya Akseptor KB Menurut
Alat Kontrasepsi & % PUS

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

IUD MOP MOW Implan
[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 1,880 139 9 94 97

007 Podosugih 1,516 105 13 74 53

010 Tirto 1,653 106 0 48 37

014 Pringrejo 2,496 116 2 42 88

015 Sapurokebulen 2,028 110 7 64 53

016 Bendankergon 2,006 187 5 63 56

017 Pasirkratonkramat 2,886 190 10 88 139

Jumlah 14,465 953 46 473 523

3,806 246 54 145 134

14,608 1,119 41 436 277

14,515 1,024 188 46 251

Sumber : UPTKB Kec. Pekalongan Barat

Kelurahan P U S Alat Kontrasepsi

2014

2013

2012
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Tabel : 4.11  (Lanjutan)

Alat Kontrasepsi
Suntik Pil Kdm/OV Jml

[1] [7] [8] [9] [10] [11]

004 Medono 862 192 78 1,471 78.24

007 Podosugih 837 60 32 1,174 77.44

010 Tirto 971 166 67 1,395 84.39

014 Pringrejo 1,260 367 163 2,038 81.65

015 Sapurokebulen 1,012 145 65 1,456 71.79

016 Bendankergon 790 313 182 1,596 79.56

017 Pasirkratonkramat 1,323 348 205 2,303 79.80

Jumlah 7,055 1,591 792 11,433 79.04

1,416 583 238 2,237 58.78

7,037 1,992 993 11,895 81.43

7,190 2,112 941 11,978 82.52

Kelurahan % PUS

2014

2013

2012

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
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Tabel : 4.12 Banyaknya Keluarga Menurut Tahapan
Keluarga Sejahtera

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Pra Sejahtera

Sejahtera I II,III & III+
[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 520 267 2,579 3,366

007 Podosugih 421 528 1,347 2,296

010 Tirto 344 93 2,201 2,638

014 Pringrejo 517 349 3,058 3,924

015 Sapurokebulen 485 699 1,977 3,161

016 Bendankergon 339 752 2,783 3,874

017 Pasirkratonkramat 991 1,283 1,933 4,207

Jumlah 3,617 3,971 15,878 23,466

3,616 3,904 15,956 23,476

3,667 4,125 15,492 23,284

4,261 4,265 15,050 23,576

Sumber : UPTKB Kec. Pekalongan Barat

JumlahKelurahan

2014

2013

2012
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Tabel : 4.13 Jumlah Penduduk Menurut Agama
di Kecamatan Pekalongan Barat

Tahun 2015

Ka- Pro- Lain
tholik testan nya

[1] [2] [3] [4] [5] [6] [7] [8]

004 Medono 13366 233 284 78 97 14,058 

007 Podosugih 9412 223 199 43 88 9,965   

010 Tirto 10160 126 84 10 62 10,442 

014 Pringrejo 15433 242 294 17 105 16,091 

015 Sapurokebulen 11769 31 19 0 52 11,871 

016 Bendankergon 14046 304 347 19 168 14,884 

017 Pasirkratonkramat 15219 63 122 47 52 15,503 

Jumlah 89,405 1,222 1,349 214 624 0 92,814

88,597 1,212 1,853 28 358 15  

87,626 1,294 1,939 32 399 16 91,306

87,457 1,780 1,581 96 187 10 89,698
Sumber :  Kec. Pekalongan Barat

2013

2012

JumlahBudhaKelurahan Islam Hindu

2014

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
 38

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 4.14 Jumlah Tempat Peribadatan
di Kecamatan Pekalongan Barat

Tahun 2015

Kuil/Pura/
Kelenteng

[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 7 35 0 0

007 Podosugih 5 15 0 0

010 Tirto 4 16 0 0

014 Pringrejo 9 39 0 0

015 Sapurokebulen 3 36 0 0

016 Bendankergon 8 37 0 0

017 Pasirkratonkramat 8 40 1 0

Jumlah 44 218 1 0

36 197 1 0

41 195 2 -

35 197 2 -

Sumber: Kemenag

2012

GerejaKelurahan Masjid Musholla

2014

2013
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Tabel : 4.15 Banyaknya Nikah, Talak, Cerai, & Rujuk
Menurut Kelurahan 

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 146 4 9 0 159

007 Podosugih 75 2 7 0 84

010 Tirto 108 4 8 0 120

014 Pringrejo 148 7 7 0 162

015 Sapurokebulen 122 2 2 0 126

016 Bendankergon 130 3 7 0 140

017 Pasirkratonkramat 186 4 10 0 200

Jumlah 915 26 50 0 991

932 10 62 0 1004

875 28 72 0 975

914 18 49 0 944

Sumber :  Kec. Pekalongan Barat

2012

2013

2014

JumlahCeraiKelurahan Nikah Talak Rujuk
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Tabel : 4.16 Banyaknya Rumah Penduduk
Menurut Jenis Dinding

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Semi
Permanen

[1] [2] [3] [5]

004 Medono 3,124 18 3,172

007 Podosugih 2,333 44 2,385

010 Tirto 1,392 919 2,526

014 Pringrejo 2,677 868 3,610

015 Sapurokebulen 1,371 159 1,580

016 Bendankergon 2,468 709 6,633

017 Pasirkratonkramat 4,086 2,178 6,264

Jumlah 17,451 4,895 26,170

15,293 3,677 19,987

14,344 3,462 19,644
14,344 3,462 19,644

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

1,838

JumlahPapan/Bamb
u/Dll

[4]

65

2013

1,838

0

3456

1,017

3,824

2012

2011

Kelurahan
Dinding

Permanen

50

30

8

215
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Tabel :4.17 Banyaknya Kejadian Kriminalitas
Dirinci Per Bulan 

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Penggre
began

[1] [2] [3] [4] [5]

001 Januari 3 0 0 0

002 Pebruari 2 0 0 0

003 Maret 3 0 0 0

004 April 0 0 0 0

005 Mei 0 0 0 0

006 Juni 0 0 0 0

007 Juli 1 0 0 0

008 Agustus 1 0 0 0

009 September 1 0 0 0

010 Oktober 2 0 0 0

011 Nopember 1 0 0 0

012 Desember 2 0 0 0

Jumlah 16 0 0 0

18 1 0 5

30 13 0 25

30 13 0 25
Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

2012

Lain2PencurianBulan Judi

2014

2013
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Tabel : 5.1

[1] [2] [3]

1 Padi Sawah 158.00                      463,78

2 Padi Ladang

3 J a g u n g

4 Ubi Kayu

5 Ubi Jalar

6 Kacang Tanah

7 Kacang Kedelai

8 Kacang Hijau

Sumber : UPTD Distannak Kec. Pekalongan Barat

Jenis Tanaman Luas Panen (Ha) Produksi (Kw)

Produksi Pertanian
Tanaman Pangan

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Kec.  Pekalongan Barat Dalam Angka 2016
 50

htt
p:/

/pe
ka

lon
ga

nk
ota

.bp
s.g

o.i
d



Tabel : 5.2 Banyaknya Ternak 
di Kecamatan Pekalongan Barat

Tahun 2015

Sapi Kambing
Perah Biasa /Domba

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 0 0 0 0 3

007 Podosugih 0 0 0 0 6

010 Tirto 2 0 0 2 57

014 Pringrejo 0 0 4 0 45

015 Sapurokebulen 0 0 0 0 69

016 Bendankergon 0 0 0 0 0

017 Pasirkratonkramat 0 0 0 0 28

Jumlah 2 0 4 2 208

0 24 0 5 507

0 23 0 4 441

8 13 0 0 104
Sumber : UPTD Distannak Kec. Pekalongan Barat

2014

Kelurahan Kerbau Kuda

2013

2012
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Tabel : 5.3 Banyaknya Unggas 
di Kecamatan Pekalongan Barat 

Tahun 2015

A y a m Itik
Kampung R a s Manila

[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono 712          432      -           -           -           

007 Podosugih 140          10        -           -           -           

010 Tirto 3,427       188      -           -           -           

014 Pringrejo 2,250       -          2,100   -           -           

015 Sapurokebulen 1,905       134      10        -           -           

016 Bendankergon 500          -          -           -           -           

017 Pasirkratonkramat 245          9          24        -           -           

Jumlah 9,179       773      2,134   -           -           

51,567     4075 4,247 6 5        

7,897       278 427 10 12      

8,066       298      450      14        18      
Sumber : UPTD Distannak Kec. Pekalongan Barat

2014

Kelurahan I t i k Lainnya

2013

2012
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Tabel : 6.1 Banyaknya Perusahaan/Usaha & 
Tenaga Kerja Industri Besar Sedang

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Industri Besar Sedang
Usaha Tenaga Kerja Rata2 TK

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 28                     588                   21                     

007 Podosugih 0 0 0

010 Tirto 7                       140                   20                     

014 Pringrejo 21                     441                   21                     

015 Sapurokebulen 3                       63                     21                     

016 Bendankergon 3                       63                     21                     

017 Pasirkratonkramat 19                     399                   21                     

Jumlah 81                     1,694                125                   

61 1257 1318
34                     819                   853                   
34                     819                   853                   

Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan

2014
2013
2012
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Tabel : 6.2 Banyaknya Perusahaan/Usaha & 
Tenaga Kerja Industri Kecil

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Industri Kecil
Usaha Tenaga Kerja Rata2 TK

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 19      456                   24                     

007 Podosugih 2        45                     23                     

010 Tirto 8        242                   30                     

014 Pringrejo 40      961                   24                     

015 Sapurokebulen 3        62                     21                     

016 Bendankergon 4        105                   26                     

017 Pasirkratonkramat 25      587                   23                     

Jumlah 101    2,458                24                     
101    2,459                24                     
101    2,459                24                     
97      2,359                24                     

Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan

2014
2013
2012
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Tabel : 6.3 Banyaknya Perusahaan/Usaha & 
Tenaga Kerja Kerajinan Rumah Tangga
di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Kerajinan Rumah Tangga
Usaha Tenaga Kerja Rata2 TK

[1] [2] [3] [4]

004 Medono 206     842                   4                       

007 Podosugih 128     515                   4                       

010 Tirto 140     584                   4                       

014 Pringrejo 239     629                   4                       

015 Sapurokebulen 153     589                   4                       

016 Bendankergon 113     412                   4                       

017 Pasirkratonkramat 218     863                   4                       

Jumlah 1,197  4,434                4                       

1,197  4,434                4                       
1,197  4,434                4                       

1,189  4,407                4                       
Sumber : BPS Kota Pekalongan

Kelurahan

2014
2013

2012
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Tabel : 7.1 Banyaknya Pasar, Toko, Kios & Warung
di Kecamatan Pekalongan Barat

Tahun 2015

Warung
Makan dll

[1] [2] [4]

004 Medono -       23             

007 Podosugih 1      33             

010 Tirto -       82             

014 Pringrejo -       30             

015 Sapurokebulen 1      37             

016 Bendankergon 1      208           

017 Pasirkratonkramat -       100           

Jumlah 3      513           

3      587           

3      462     484           

3      462     484           
Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

35                         

Kelurahan Pasar Toko/Kios

[3]

25                         

2013

2012

2014

103                       

615                       

103                       

90                         

599                       

106                       

153                       
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Tabel : 8.1 Banyaknya Kendaraan
Bermotor

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Sepeda Mobil
Motor Dinas Pribadi Taxi

[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 412 -                19 -                 

007 Podosugih 3,299 6                123 -                 

010 Tirto 820 5 95 -                 

014 Pringrejo 1,931 -                102 -                 

015 Sapurokebulen 1,020 -                52 -                 

016 Bendankergon 362 -                21 -                 

017 Pasirkratonkramat 1,243 -                152 -                 

Jumlah 9,087 11 564 0

15,100 26 953 0

14,262 26 846 0

-               -                -               -                 

( - ) = Data Tidak Tersedia

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

Kelurahan

2014
2013

2012
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Tabel : 8.1 (Lanjutan)

Travel Bus Truk Jumlah
[1] [6] [7] [8] [9]

004 Medono -              7            7           33           

007 Podosugih -              -            29         152         

010 Tirto -              2            32         129         

014 Pringrejo -              -            18         120         

015 Sapurokebulen -              9            8           69           

016 Bendankergon -              4            -            25           

017 Pasirkratonkramat -              -            -            152         

Jumlah 0 22 94 680

0 24 97 1,100
0 20 99 991

- - - -
( - ) = Data Tidak Tersedia

Kelurahan
Mobil

2014
2013

2012
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Tabel : 8.2 Banyaknya Kendaraan
Tidak Bermotor

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

Gerobak
Dorong

[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 2,610      -             120         11            

007 Podosugih 2,491      -             12           -               

010 Tirto 1,599      1            50           -               

014 Pringrejo 2,705      -             85           -               

015 Sapurokebulen 1,523      -             80           2              

016 Bendankergon 3,578      -             151         17            

017 Pasirkratonkramat 2,491      -             72           12            

Jumlah 16,997 1 570 42

18,578 1 713 56
18,698 1 777 62

- - - -
( - ) = Data Tidak Tersedia

2012

Kelurahan Sepeda Dokar Becak

2014

2013
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Tabel : 8.3 Banyaknya Sarana
Telekomunikasi

di Kec. Pekalongan Barat Tahun 2015

[1] [2] [3] [4] [5]

004 Medono 1,065 3,215 1,600 0

007 Podosugih 1,700 3,403 850 0

010 Tirto 900 2,300 233 0

014 Pringrejo 403 3,040 424 0

015 Sapurokebulen 206 2,305 625 0

016 Bendankergon 1,360 4,025 1,201 0

017 Pasirkratonkramat 1,225 3,780 261 0

Jumlah 6,859 22,068 5,194 0

7,482 21,028 7,694 -

11,548 19,195 7,663 -

11,548 19,195 7,663 -
( - ) = Data Tidak Tersedia

2013

2012

VHFKelurahan Radio T V Telepon

2014
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Tabel : 9.1 Banyaknya Lembaga Keuangan
di Kecamatan Pekalongan Barat

Tahun 2015

Bank Kop. Badan
Pem Swas KUD Non Kredit

KUD Desa
[1] [2] [3] [4] [5] [6]

004 Medono -     -           -           4                1            

007 Podosugih 1    -           -           2                1            

010 Tirto -     -           -           -                 1            

014 Pringrejo -     -           -           4                2            

015 Sapurokebulen 1    -           -           -                 1            

016 Bendankergon 4    6          -           -                 2            

017 Pasirkratonkramat 2    1          -           2                3            

Jumlah 8    7          -           12              11          

8    7          -           12              11          

8    7          -           12              11          

8    7          -           12              11          

Sumber : Kantor Kec. Pekalongan Barat

Kelurahan

2014

2013

2012
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BADAN PUSAT STATISTIK 

KOTA PEKALONGAN 

 
JL. Singosari, Podosugih, Pekalongan. 51111 

Telp. (0285) 423504 Fax. (0285) 4420122 

http://pekalongankota.bps.go.id 
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